

Sam Andersen Sønderborg A/S
Thomas Koppels Gade 30 1., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
1. november 2022 - 31. oktober 2023

CVR-nr. 15 09 44 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Jørn Grann Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sam Andersen Sønderborg A/S Thomas Koppels Gade 30 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 15 09 44 43
	Regnskabsår: 1. november 2022 - 31. oktober 2023 33. regnskabsår
Bestyrelse	Eike Luise Andersen Jørn Grann Andersen Hella Grann Andersen
Direktion	Jørn Grann Andersen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	HJA Holding Af 24/10 2005 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 667 t.kr. mod 627 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 281 t.kr. mod 521 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	666.724	626.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	21.341	-82.322
Resultat før finansielle poster	688.065	544.392
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	306.720	386.722
Andre finansielle indtægter	434	616
1 Øvrige finansielle omkostninger	-432.718	-257.911
Resultat før skat	562.501	673.819
Skat af årets resultat	-281.431	-152.553
Årets resultat	281.070	521.266
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	281.070	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.478.734
Disponeret i alt	281.070	521.266

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	10.400.000	10.253.034
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400.000</u>	<u>10.253.034</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.400.000</u>	<u>10.253.034</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.955.991	8.887.830
Andre tilgodehavender	19.406	9.284
Periodeafgrænsningsposter	3.171	3.787
Tilgodehavender i alt	<u>2.978.568</u>	<u>8.900.901</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	575.533	613.494
Værdipapirer i alt	<u>575.533</u>	<u>613.494</u>
Likvide beholdninger	552.808	511.912
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.106.909</u>	<u>10.026.307</u>
Aktiver i alt	<u>14.506.909</u>	<u>20.279.341</u>

Balance 31. oktober

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	5.059.825	4.778.755
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>5.659.825</u>	<u>11.378.755</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	690.706	498.689
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>690.706</u>	<u>498.689</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	7.289.366	7.466.115
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.289.366</u>	<u>7.466.115</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	191.490	220.163
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.303	29.000
	Selskabsskat	198.423	238.828
	Anden gæld	411.707	401.556
	Periodeafgrænsningsposter	33.089	46.235
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>867.012</u>	<u>935.782</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.156.378</u>	<u>8.401.897</u>
	Passiver i alt	<u>14.506.909</u>	<u>20.279.341</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2021	600.000	10.257.489	0	10.857.489
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.478.734</u>	<u>6.000.000</u>	<u>521.266</u>
Egenkapital 1. november 2022	600.000	4.778.755	6.000.000	11.378.755
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>281.070</u>	<u>0</u>	<u>281.070</u>
	<u>600.000</u>	<u>5.059.825</u>	<u>0</u>	<u>5.659.825</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	108.740	85.947
Andre finansielle omkostninger	<u>323.978</u>	<u>171.964</u>
	<u>432.718</u>	<u>257.911</u>
	<u>31/10 2023</u>	<u>31/10 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	17.207.219	17.207.219
Tilgang i årets løb	<u>125.625</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>17.332.844</u>	<u>17.207.219</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.954.185	-6.871.863
Årets afskrivninger	-83.369	-82.322
Tilbageførsel af tidligere nedskrivninger	<u>104.710</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.932.844</u>	<u>-6.954.185</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.400.000</u>	<u>10.253.034</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.480.856	7.686.278
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-191.490</u>	<u>-220.163</u>
	<u>7.289.366</u>	<u>7.466.115</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.458.267</u>	<u>6.567.549</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo		<u>575.533</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-37.961</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.496 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2023 udgør 10.400 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.